_____________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ДФО от 03.10.2023 года                              стр. 1 из 5

ПРОТОКОЛ   № 8
Общего территориального собрания

 членов СРО ААС по Дальневосточному Федеральному округу

«3» октября 2023г.                                                                            г. Хабаровск

Форма проведения Общего территориального собрания членов СРО ААС по Дальневосточному Федеральному округу
- заочная.

По состоянию на дату проведения Общего территориального собрания членов СРО ААС по Дальневосточному
Федеральному округу (ДВ ТО СРО ААС) являются:

-    93     аудиторских организаций,
-  480     аттестованных аудиторов,
-      1     УМЦ

итого   574    член СРО ААС.

Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС
–  367 членов, что составляет   64%.

Голосование проводилось с 29 сентября 2023г. по 3 октября 2023 г.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения Собрания
принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в голосовании.

Председатель Общего территориального собрания членов СРО ААС по Дальневосточному Федеральному округу
-  Рукин Владимир Васильевич.

Секретарь Общего территориального собрания членов СРО ААС по Дальневосточному Федеральному округу
-  Искра Анастасия Александровна.

Повестка дня

общего территориального собрания членов СРО ААС по Дальневосточному Федеральному округу

№ Вопрос

1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г. Москве

2. Утверждение отчета о деятельности Территориального совета ДВ ТО СРО ААС за 2021 – 2023 гг..

3. Об установлении количественного состава Территориального совета ДВ ТО СРО ААС
4. Избрание персонального состава Территориального совета ДВТО СРО ААС

5. Выдвижение кандидатов от ДВ ТО в состав Правления СРО ААС (по категории независимых членов)

Вопрос 1:
Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г. Москве

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по состоянию на
21.09.2023г.) поступили заявления от 5 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от членов ДВ ТО СРО ААС:

№ ФИО кандидата ОРНЗ Место работы

1 Арисова Елена Викторовна 21606086542 ООО «Аудит-Центр»

2 Зайцева Марина Владимировна 21606033205 ООО "ДАК"

3 Легенкина Елена Анатольевна 22006086221 ООО «Универс-аудит»

4 Паутова Елена Владимировна 21506049900 ООО "Тихоокеанский центр аудита,
экспертизы и эккаунтинга"

5 Рукин Владимир Васильевич  21506038637 ООО «Аудит-Центр»

_____________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ДФО от 03.10.2023 года                              стр. 2 из 5

Для Дальневосточного ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1 делегат от 150
членов) установлена квота – 4 делегата.

По вопросу проведено рейтинговое голосование

№ ФИО кандидата ОРНЗ

Место работы Результаты
рейтингового
голосования

«ЗА»

Результаты
рейтингового
голосования

%

1 Арисова Елена
Викторовна 21606086542 ООО «Аудит-

Центр» 280 76,3

2 Зайцева Марина
Владимировна 21606033205 ООО "ДАК" 289 78,7

3 Легенкина Елена
Анатольевна 22006086221 ООО «Универс-

аудит» 152 41,4

4 Паутова Елена
Владимировна 21506049900

ООО
"Тихоокеанский

центр аудита,
экспертизы и
эккаунтинга"

249 67,8

5 Рукин Владимир
Васильевич 21506038637 ООО «Аудит-

Центр» 307 83,6

Решили:
1.1.  Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 27 октября 2023 г. от Дальневосточного ТО
СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 4 человек согласно квоте:

№ ФИО кандидата ОРНЗ Место работы

Результаты
рейтингового
голосования

«ЗА»

Результаты
рейтингового
голосования

%

1 Арисова Елена
Викторовна 21606086542 ООО «Аудит-

Центр» 280 76,3

2 Зайцева Марина
Владимировна 21606033205 ООО "ДАК" 289 78,7

3 Паутова Елена
Владимировна 21506049900

ООО
"Тихоокеанский

центр аудита,
экспертизы и
эккаунтинга"

249 67,8

4 Рукин Владимир
Васильевич 21506038637 ООО «Аудит-

Центр» 307 83,6

Решение принято большинством голосов

Вопрос 2:
Утверждение отчета о деятельности Территориального совета ДВ ТО СРО ААС за 2021 – 2023 гг.

Решили:
Утвердить отчет о деятельности Совета ДВ ТО СРО ААС за период с апреля 2021г. по сентябрь 2023г

Результаты голосования:
«за» - 349 чел.
«против» - 11 чел.
«воздержались» - 7 чел.
Решение принято большинством голосов

_____________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ДФО от 03.10.2023 года                              стр. 3 из 5

Вопрос 3:
Об установлении количественного состава Территориального совета ДВТО СРО ААС

Решили:
Установить количественный состав Территориального совета ДВ ТО СРО ААС в количестве 11 членов.

Результаты голосования:
«за» - 336 чел.
«против» - 12 чел.
«воздержались» - 15 чел.
Решение принято большинством голосов

Вопрос 4:
Избрание персонального состава Территориального совета ДВТО СРО ААС

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в состав территориального Совета ДВ ТО СРО
ААС поступили заявления от 12 кандидатов в членов СРО ААС:

№ ФИО кандидата ОРНЗ Место работы

1 Букреева Елена Борисовна 21606078183 ООО «Аудит-проект»

2 Доржиев Александр Мунхоевич 21706026805 ООО "Аудиторская фирма "Триада Аудит"

3 Задубровская Анна Владимировна 21606070588 ООО "ПрофКонсалтинг"

4 Зайцева Марина Владимировна 21606033205 ООО "ДАК"

5 Зенина Наталья Александровна 21606062758 ООО «Аудит-Траст-Обучение»

6 Кулаковская Надежда Ивановна 21606085045 ООО "АудитБизнесГрупп"

7 Легенкина Елена Анатольевна 22006086221 ООО "УНИВЕРС-АУДИТ"

8 Паутова Елена Владимировна 21506049900 ООО "Тихоокеанский центр аудита,
экспертизы и эккаунтинга"

9 Пулинец Светлана Анатольевна 21206030398 ООО Консалтинговая группа "Аудит-
эксперт"

10 Рукин Владимир Васильевич 21506038637 ООО «Аудит-Центр»

11 Твердохлеб Елена Витальевна 22006049872 ООО АК "АУДИТ-СТАНДАРТ"

12 Юхименко Ирина Маеровна 21606029493 ООО "Аудиторская компания "Эдип"

По вопросу проведено рейтинговое голосование

№ ФИО кандидата ОРНЗ Место работы

Результаты
рейтингового
голосования

«ЗА»

Результаты
рейтингового
голосования

%

1 Букреева
Елена Борисовна 21606078183 ООО «Аудит-проект» 283 77,1

2 Доржиев
Александр Мунхоевич 21706026805 ООО "Аудиторская

фирма "Триада Аудит" 267 72,7

3 Задубровская
Анна Владимировна 21606070588 ООО "ПрофКонсалтинг" 294 80,1

4 Зайцева
Марина Владимировна 21606033205 ООО "ДАК" 297 80,9

5 Зенина
Наталья Александровна 21606062758 ООО «Аудит-Траст-

Обучение» 286 77,9

_____________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ДФО от 03.10.2023 года                              стр. 4 из 5

6 Кулаковская
Надежда Ивановна 21606085045 ООО

"АудитБизнесГрупп" 280 76,3

7 Легенкина
Елена Анатольевна 22006086221 ООО "УНИВЕРС-

АУДИТ" 181 49,3

8 Паутова
Елена Владимировна 21506049900

ООО "Тихоокеанский
центр аудита,
экспертизы и
эккаунтинга"

293 79,8

9 Пулинец
Светлана Анатольевна 21206030398 ООО Консалтинговая

группа "Аудит-эксперт" 260 70,8

10 Рукин
Владимир Васильевич 21506038637 ООО «Аудит-Центр» 315 85,8

11 Твердохлеб
 Елена Витальевна 22006049872 ООО АК "АУДИТ-

СТАНДАРТ" 288 78,5

12 Юхименко
Ирина Маеровна 21606029493 ООО "Аудиторская

компания "Эдип" 291 79,3

Решили:
Избрать в состав Совета Дальневосточного ТО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество
голосов, в количестве 11человек

№ ФИО кандидата ОРНЗ Место работы

Результаты
рейтингового
голосования

«ЗА»

Результаты
рейтингового
голосования

%

1 Букреева
Елена Борисовна 21606078183 ООО «Аудит-проект» 283 77,1

2 Доржиев
Александр Мунхоевич 21706026805 ООО "Аудиторская фирма

"Триада Аудит" 267 72,7

3 Задубровская
Анна Владимировна 21606070588 ООО "ПрофКонсалтинг" 294 80,1

4 Зайцева
Марина Владимировна 21606033205 ООО "ДАК" 297 80,9

5 Зенина
Наталья Александровна 21606062758 ООО «Аудит-Траст-

Обучение» 286 77,9

6 Кулаковская
Надежда Ивановна 21606085045 ООО "АудитБизнесГрупп" 280 76,3

7 Паутова
Елена Владимировна 21506049900

ООО "Тихоокеанский центр
аудита, экспертизы и

эккаунтинга"
293 79,8

8 Пулинец
Светлана Анатольевна 21206030398 ООО Консалтинговая

группа "Аудит-эксперт" 260 70,8

9 Рукин
Владимир Васильевич 21506038637 ООО «Аудит-Центр» 315 85,8

10 Твердохлеб
Елена Витальевна 22006049872 ООО АК "АУДИТ-

СТАНДАРТ" 288 78,5

11 Юхименко
Ирина Маеровна 21606029493 ООО "Аудиторская

компания "Эдип" 291 79,3
Решение принято большинством голосов

Вопрос 5.
Выдвижение кандидатов в состав Правления СРО ААС (по категории независимых членов)

5.1. Рекомендовать список кандидатов от ДВТО в состав Правления СРО ААС (по категории независимых членов),
выносимый на Съезд СРО ААС.

1. Вербицкий Владимир Константинович - Первый заместитель директора Российского института директоров.
2. Карпекин Сергей Владимирович - Президент МОО «Межрегиональная ассоциация руководителей предприятий»,
Генеральный директор ООО «Сибирская Юридическая Компания».

_____________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ДФО от 03.10.2023 года                              стр. 5 из 5

По вопросу проведено рейтинговое голосование

№ ФИО кандидата

Информация о кандидате
Результаты
голосования

«ЗА»

1 Вербицкий
Владимир Константинович

Первый заместитель директора Российского института
директоров 279

2 Карпекин
Сергей Владимирович

Президент МОО «Межрегиональная ассоциация
руководителей предприятий», Генеральный директор ООО

«Сибирская Юридическая Компания»
301

Решили:
5.1. Утвердить список кандидатов в составе Вербицкий Владимир Константинович и Карпекин Сергей Владимирович
от ДВ ТО в состав Правления СРО ААС (по категории независимых членов), выносимый на Съезд СРО ААС 27
октября 2023 года.
Решение принято большинством голосов

Председатель собрания                                       В.В. Рукин

Секретарь заседания                                             А.А. Искра